
 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00393 件名

内部発注番号 5051000260
あずま百樹園再整備工事入札見積締切日時 2023年8月1日 9時20分

開札日時 2023年8月1日 9時30分

予定価格 293,994,228円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区あずま百樹園（墨田区文花一丁目１９番４号）

業種 2700 造園

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社柳島寿々喜園

所在地 東京都墨田区業平五丁目１２番１６号

落札金額 292,490,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社柳島寿々喜園 265,900,000円 落札

2 東武緑地株式会社 東京支店 266,700,000円

3 坂田建設株式会社 東京支店 267,000,000円

4 京成バラ園芸株式会社 東京営業所 267,000,000円

5 天龍造園建設株式会社 東京支店

辞退

6 株式会社三稲ガーデン

辞退

7 株式会社増田造園

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和7年1月24日まで
概要：整備面積　約6,200㎡
撤去工、敷地造成工、舗装工、植栽工、サービス施設整備工、管理施設整備工、小規模噴水工、トイレ等
区外業者入札参加者数制限によるくじ引きで非選定とした者：東光園緑化㈱、大洋造園土木㈱、㈱富士植木、㈱山溪緑地、㈱
桂造園、㈱創研ガーデン、㈱松竹園、綜合造園㈱、加勢造園㈱、㈱グリーバル、㈱稲亀緑花、㈱森岡、㈱富士造園、北部緑地
㈱、㈱アーバンエクステリア



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00394 件名

内部発注番号 5051000262
旧あわの自然学園ほか解体工事入札見積締切日時 2023年8月1日 10時20分

開札日時 2023年8月1日 10時32分

予定価格 404,645,120円

調査基準価格 非公表

履行場所 栃木県鹿沼市上粕尾字芝谷１０４１番地

業種 3100 解体工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社内山商事 東京支店

所在地 東京都足立区入谷九丁目９番２号

落札金額 283,140,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社内山商事 東京支店 257,400,000円 落札

2 株式会社前田産業 東京支店 270,000,000円

3 関東建設興業株式会社 東京支店 329,000,000円

4 株式会社海成 東京支店 360,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和７年３月２８日まで
概要：以下のとおり。
・敷地面積：約19,630.515㎡
・建物用途：宿泊施設
・建物概要：
　旧あわの自然学園　RC造3階建　延べ面積3,633.134㎡
　旧区民山の家　RC造平屋建　延べ面積373.675㎡
・付属施設：浄化槽、給水塔基礎、擁壁、植栽ほか
・工事概要：
　建物解体、付属物撤去、外構撤去
　上記解体・撤去に伴う電気設備撤去・機械設備撤去
　建物・外構撤去後の盛土・切土・整地・外構整備



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00413 件名

内部発注番号 5051000309
すみだふれあいセンター福祉作業所等複合施設給水

設備改修工事
入札見積締切日時 2023年8月8日 9時20分

開札日時 2023年8月8日 9時32分

予定価格 6,140,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑四丁目３５番６号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 5,830,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 5,300,000円 落札

2 大迫工業株式会社 5,390,000円

3 内田工業株式会社

辞退

4 大坪電気株式会社 予定価格超過

無効

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和８年８月９日から令和６年３月２９日まで
概要：・地下1 階の揚水ポンプを撤去し、加圧給水ポンプを設置する。
　　　・屋上の高架水槽を撤去し、給水配管を接続する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00424 件名

内部発注番号 5052003502
横川公園基本実施設計委託入札見積締切日時 2023年8月9日 9時20分

開札日時 2023年8月9日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

所在地 東京都墨田区向島四丁目28番15号

落札金額 9,790,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 8,900,000円 落札

2 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 9,850,000円

3 株式会社爽環境計画 11,600,000円

4 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00419 件名

内部発注番号 5051000337
庁舎リニューアルプランに基づく５階外一般用トイレ改

修工事
入札見積締切日時 2023年8月21日 9時20分

開札日時 2023年8月21日 9時34分

予定価格 32,340,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社岡本工務店

所在地 東京都墨田区吾妻橋一丁目４番４号

落札金額 32,340,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社岡本工務店 29,400,000円 落札

2 岡建工事株式会社

辞退

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年８月２２日から令和６年３月３０日まで
概要：以下のとおり。
・既存大便器を撤去し、新たに様式便器を設置する。
・新規洋式便器に暖房洗浄便座を取付ける。
・トイレ内装の改修を行う。
・上記工事に伴い必要な電気設備等の改修工事を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00420 件名

内部発注番号 5051000326
きんし保育園給水設備改修工事入札見積締切日時 2023年8月21日 9時20分

開札日時 2023年8月21日 9時37分

予定価格 13,665,300円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区江東橋四丁目３０番２－３０１号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 浦安工業株式会社

所在地 東京都墨田区錦糸二丁目８番７号

落札金額 12,870,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 浦安工業株式会社 11,700,000円 落札

2 大迫工業株式会社 11,750,000円

3 日本ビルコン株式会社 11,900,000円

4 三協エンジニアリング株式会社 12,300,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年８月２２日から令和６年３月２９日まで
概要：・地下ピット内の揚水ポンプ及び配管等を撤去する。
　　　・加圧給水ポンプを設置し、高架水槽まで配管を新設する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00434 件名

内部発注番号 5051000379
すみだ生涯学習センター高圧受電設備ＶＣＢ改修工

事
入札見積締切日時 2023年8月22日 9時30分

開札日時 2023年8月22日 9時33分

予定価格 4,939,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島二丁目３８番７号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 3,309,130円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 3,008,300円 落札

2 山一電業株式会社 3,140,000円

3 株式会社ダイト 3,500,000円

4 武州電設株式会社

最低制限未満

5 株式会社代々木電設

最低制限未満

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年８月２３日から令和６年３月２２日まで
概要：高圧受電設備のうち、VCB３台を更新する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00425 件名

内部発注番号 5051000343
庁舎貫流ボイラ取替工事入札見積締切日時 2023年8月28日 9時20分

開札日時 2023年8月28日 9時32分

予定価格 17,820,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 アサノダンレー株式会社

所在地 東京都墨田区堤通二丁目１番２２号

落札金額 15,840,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 アサノダンレー株式会社 14,400,000円 落札

2 大迫工業株式会社 15,230,000円

3 三協エンジニアリング株式会社 16,000,000円

4 浦安工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年８月２９日から令和５年１２月２２日まで
概要：庁舎地下２階ボイラ室のボイラを取り替える。


